Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2025 - 17:00 1619/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 289/2025

São Roque, 4 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Poder Executivo a viabilidade de se tornar mão única de trânsito a Rua
Paraná, Vila Irene, que fica paralela a Avenida Brasil.

Tal modificação se faz necessário devido a sérios
problemas de trânsito, tendo em vista o funcionamento do comércio Vila São
Roque, onde os donos de veículos que vem prestigiar o comercio local, não
respeitam as vagas de garagem, muitos embriagados fazem necessidades nos
portões das casas, sem contar também os inúmeros acidentes que vem
ocorrendo entre quarta-feira a domingo neste local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FLAVIO EDUARDO DOS SANTOS RODRIGUES
(FLÁVIO RODRIGUES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VR209S3R53W4X2A9
		2025-02-05T09:29:08-0300